[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025/GAB. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Limpeza e remoção de entulhos na Av. José Antônio Alves, em frente ao nº 641 – Res. Bordon.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
[bookmark: _GoBack]Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para a limpeza e remoção de entulhos da Av. José Antônio Alves, em frente ao nº 641 – Res. Bordon. Segue imagens em anexo.
[image: ]A retirada do entulho e a adequada limpeza da via são medidas indispensáveis, uma vez que o acúmulo de resíduos prejudica a circulação de veículos e pedestres, impede o uso apropriado do espaço público e cria um ambiente propício à presença de insetos e animais prejudiciais à saúde. Além de ameaçar a mobilidade urbana e a saúde coletiva, essa situação agrava a degradação ambiental e compromete a conservação do local,
Diante do exposto e certos de sua atenção, aguardamos a adoção das providências necessárias o mais breve possível.
Sala das Sessões, 15 de abril de 2025.

PROFESSOR EDINHO)
VEREADOR

[image: ][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg

image3.png

image4.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image5.png
Indicagdo N° 5344/2025 - PROTOCOLO 5881/2025 - 11/04/2025 14:28